T
Y
P
E
 A
PPROVED PRO
D
U

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel - Standardausführung
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R480 Absperrklappe, freies Wellenende,
Körper mit C5-M Beschichtung (min. 250µm) und
integrierter Leckagenut, ausblassichere Welle mit Staubschutz,
mehrfach durch PTFE-Buchse gelagert,
mehrfach-Dichtsystem mit Einführschräge,
Material in eingebautem Zustand ablesbar
2 DN 80 DN 80
3 Gehäuseform W Zwischenflansch-Ausführung (Wafer),
Baulänge FTF EN 558 Reihe 20
4 Betriebsdruck 3 16 bar
5 Anschlussart 3 PN 16 / Flansch EN 1092, Baulänge FTF EN 558 Reihe 20
6 Gehäusewerkstoff 2 EN-GJS-400-15 (GGG-40), Epoxy beschichtet 250 µm
7 Werkstoff Scheibe A 1.4408 / ASTM A351 CF8M
8 Werkstoff Welle 1 1.4021 / AISI 420
9 Werkstoff Absperrdichtung E EPDM
10 Manschetten-Fixierung L Manschette lose
11 Ausführungsart Ohne
12 Sonderausführung Ohne
13 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ R480www.gemu-group.com 7 / 34
www.gemu-group.com8 / 34GEMÜ R480
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften des jeweili-
gen Scheiben- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: -10 — 160 °C
Abhängig vom Manschetten-, Scheibenwerkstoff bzw. Art der Manschettenfixierung
J
F
M
W
N
(7)I
E
Z
H
T
V
U
O
Werkstoff Scheibe (Code R)Werkstoff Scheibe (Code E)
Werkstoff Manschette
Temperatur [°C]
Bei Dauertemperatur nicht zu empfehlen
NBR (Code J)
FKM+ (Code O)
SBR (AB/P) (Code F)
NR (AB/W) (Code I)
EPDM, weiss (Code M)
NBR (Code N)
NBR, weiss (Code U)
EPDM (Code W)
EPDM (Code E)
CSM (Code H)
EPDM HT (Code Z)
FPM (Code V)
EPDM SHT (Code T)
-10 10 30 50 70 90 110 130 1500 20 40 60 80 100 120 140 160
Werkstoff FKM nicht für Wasser-/ Dampfanwendungen über 100 °C geeignet,
Druck-Temperatur-Diagramm beachten.
Umgebungstemperatur: -10 — 70 °C
Lagertemperatur: -20 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: DN 25 — 200: 0 — 16 bar
DN 250 — 600: 0 — 10 bar
Druck-Temperatur-Diagramm beachten
Verwendung als Endarmatur: